
竣工式(10/17)　内覧会（10/18～10/20） ※アンケート回答者144名

男性 ご家族またはご自身利用
女性 事業者・関係者

行政
その他

20代
30代
40代 はい

50代 いいえ
60代
70代

【スタッフの対応】

満足
どちらかといえば満足
どちらかといえば不満

不満
記載なし

↖10月11日　感染症勉強会↗ ↖10月12日　トロミ剤勉強会↗

【かすみがうらの感想】
満足

どちらかといえば満足
どちらかといえば不満

不満
↖10月13日　オムツ講習会↗ 10月20日　AED講習会

懐かしい名曲に涙を浮かべる方も…。

うりぼう通信創刊号はいかがでしたでしょうか。

感染症の流行する季節です。
筑水苑かすみがうらでは感染症の対策として

御面会の皆様にも体温測定とマスク着用をお願いいたしております。
ご協力をお願いします。

お問い合わせ先：☎029-869-6331　📠029-869-6332

筑水苑かすみがうら　広報委員会

筑水苑かすみがうら はじまる！

この度、平成29年10月23日付で、社会福祉法人筑水会　「特別養護老人ホーム筑水
苑かすみがうら」の施設長を拝命いたしました圷（あくつ）哲也と申します。就任にあたり一
言申し上げます。
今川医療福祉グループでは「安心」安全」「快適」の経営理念の基、職員一丸となって
日々邁進しております。
利用者様一人ひとりの「その人らしい暮らし」を大切にして、地域に根差した施設作りを進
めていくと同時に、働く職員にとっても良き理解者、応援者として幸せを感じることができる
施設運営を目指していきたいと思います。
微力ではございますが、皆様にとって少しでもお役にたてますよう精進してまいる所存でござ
います。
今後とも、ご指導・ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

開設の御挨拶　　筑水苑かすみがうら　施設長　　圷　哲也

篠原　さとみ 大久保 真由　 鈴木 祐子

特養
介護支援専門員

ショートステイ
相談員

デイサービス
相談員

相談員

前野 美佳 坂本　喜美子

看護部長

竣工式＆内覧会

平成29年12月創刊号

職員の技術向上を目的とした研修会を開催しました。

0

76

48

内覧会アンケート結果　その1

【来場者性別】
22

122

9131
43

【かすみがうらを以前から知っていましたか？】

【来場目的】
20
93
7

11

内覧会アンケート結果　その2

6

平成28年10月から始まった特別養護老人ホーム筑水苑

かすみがうらの工事が、今年9月末に無事完成を迎え、か

すみがうら市長、行政関係者様、福祉事業所関係者様、

工事関係者様及び法人関係者、約100名の参列のもと、

10月17日、竣工式が無事執り行われました。

また、10月18～20日には、筑水苑かすみがうらの内覧

会を開催し、3日間で延べ186名の方にお越しいただき

ました。様々なご質問やご意見ご感想をいただき、あり

がとうございました。より良い施設運営が行えるよう、

今後の参考にさせていただきます。

お忙しい中、足をお運びいただき、誠にありがとうござ

いました。

【来場者年齢】

職員勉強会
【かすみがうらを知った理由】

14

15
23

24
26

89

12/17　クリスマス会
1月　　　新年会
2月　　　節分

10月・11月の行事

11月6日 ハーモニカ演奏会

行事風景

職員紹介

今後の行事予定

10/17　竣工式
10/18～10/20　内覧会
10/23　開所
11/6　ハーモニカ演奏会

特養介護主任

大高　純也

管理栄養士

鈴木　由江

居宅介護支援事業所
介護支援専門員

荻原 祥子

1

10

0

44

☆多数の御来場･ご協力ありがとうございました☆

外部講師をお

迎えして、講

習会を実施し

ました。

今後も定期的

に勉強会を開

催し職員のス

キルアップに

努めます！

37

1
2

13

32

44

2

ﾁﾗｼ

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

新聞

地域情報誌

知人の紹介

その他

記載なし

名称：特別養護老人ホーム

筑水苑かすみがうら

住所：かすみがうら市宍倉

6150-5

定員：入所50名

ショートステイ30名

デイサービス30名


